
 1 

 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
základní školy 2022/2023 

 
Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, 

příspěvková organizace 
 
 

 
 

Schváleno pedagogickou radou 1. 9. 2023 
 
 
         
 
 
 
 



 2 

1. Charakteristika školy 
 
1.1.  Název školy: Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí, okres 

Plzeň-jih, příspěvková organizace,  

náměstí Svobody 135, 335 61 Spálené Poříčí 

telefonní spojení 371 594 672,  

IZO 650 032 594, IČO 606 11 235,  

ředitelka školy Mgr. Michala Jandíková, e-mail:jandikova@spaleneporici.cz, 

www.zsspaleneporici.cz 

1.2. Název a adresa zřizovatele:  Město Spálené Poříčí,  

       náměstí Svobody 132,  

       335 61   Spálené Poříčí 

1.3.  Poslední zařazení do sítě škol: č.j. 12 448/03-21 Rozhodnutí ze dne 

23.4.2003 s účinností od 1.1.2003, č.j. ŠMS/1961/08 s účinností od 1.2.2008 

1.4.  Seznam odloučených pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do sítě) 

 

 Adresa Počet 
tříd 

Počet žáků 

Hlavní budova, 
ředitelství 

ZŠ a MŠ Spálené Poříčí, náměstí  
Svobody 135, Spálené Poříčí 335 61 

14 317 

 ZŠ Spálené Poříčí, Zámecká 1, 
Spálené Poříčí 335 61 

2  

 MŠ Spálené Poříčí, Zámecká 401,  
Spálené Poříčí 335 61 

4 103 

Odloučené 
pracoviště                                        

MŠ Hořehledy, Hořehledy 74 
Spálené Poříčí 335 61 

1 23 

 

1.5. Vzdělávací program školy 
 

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku  
ŠVP pro základní vzdělávání  1. – 9.  

 



 3 

1.6. Součásti školy  
 

Název 
součásti 

Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Počet 
přepočtených 
pedagogických 

pracovníků 
21/22 22/23 21/22 22/23 21/22 22/23 

MŠ 104 104 98 126 4 4 12,2968 
9,9078 + 2,389 AP 

ZŠ 320 320 291 317 15 16 27,9095 
22,7145 + 5,195 AP 

ZvŠ        
ZUŠ        
DDM        
St. jaz. škola         
ŠD, ŠK        
ŠD 
(samostatná)  

90 90 68 79 3 3 2,5 

ŠK 
(samostatná) 

       

 
Celková 

kapacita jídelny 
základní školy  

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků * 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Přepočtený počet 
zaměstnanců 

200 230 35 6 4,25 
* uvádějte bez cizích strávníků 
 
Pokud je prováděna doplňková činnost, uveďte pro kolik strávníků a počet 

zaměstnanců, kteří jsou pro tuto činnost vyčleněni. 

 
DČ – průměrně 35 strávníků – 1 zaměstnanci = 0,3 úvazku 
 
1.7. Typ školy  úplná  (spojené ročníky v jedné třídě: ne) 
 
1.8. Spádový obvod školy 

 
Do školy dochází 317 žáků z 25 obcí, 142 je dojíždějících z 24 obcí. 
(viz příloha)  

 
1.9.  Specializované a speciální třídy 

 
 Počet 

tříd 
Počet zařazených 

žáků 
Poznámka 

Vyrovnávací třída 0 0 - 
Přípravná třída 0 0 - 
Speciální třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

Specializovaná třída 0 0 Dle výkazu V3a-01 

S rozšířenou výukou 0 0 Jaký předmět: 
S rozšířenou výukou 0 0 Dle výkazu V26-01 



 4 

Tv 
 
1.10.  Individuální integrace postižených dětí 

 
Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 3 
Sluchově postižení - 
Zrakově postižení 1 
S vadami řeči 5 
Tělesně postižení - 
S více vadami 2 
S poruchou učení  3 
S poruchou chování 7 
Autismus 1 
Jiné SVP 3 
Celkem 21 
 
Specializovaná výuka pro žáky s SPU: 
(oddělená výuka v předmětech) 
 

1.11.  Materiálně technické zajištění školy 
 

Základní školu tvoří celkem 2 budovy, 1 odloučené pracoviště (v zámku ve 

Spáleném Poříčí), kde jsou dvě třídy. Technický stav je dobrý a dle finančních 

možností obce stále zlepšován. Budova školy byla postavena roku 1887 a v roce 

2009 proběhla celková rekonstrukce financovaná z grantů EU. Naši žáci si 

v drtivé většině váží vybavení školy a majetek je v zachovalém stavu. V letošním 

školním roce došlo k rozšíření kapacity MŠ, z tohoto důvodu byly nově zřízeny dvě 

třídy v prostorách zámku.  

O letních prázdninách v roce 2023 ještě došlo k těmto úpravám:  

 Výměna osvětlení a vymalování dvou učeben v hlavní budově 

 Nová podlaha v jedné učebně hlavní budovy školy 

 Nový nábytek (lavice, židle) pro dvě třídy ZŠ 

 Rozšíření prostor 2. oddělení ŠD (stavební úpravy, podlaha, osvětlení) 

 Nové šatní lavičky pro potřeby školní družiny 

 Malování, nová podlaha a osvětlení v učebně mateřské školy 



 5 

Máme vlastní zahradu na školním pozemku, kde také plánujeme další úpravy - 

např. prostor pro hudební a divadelní představení v přírodním prostředí. Škola je 

velmi dobře vybavena didaktickou technikou a pomůckami. Využíváme hřiště 

s umělým povrchem za tělocvičnou, které také prošlo rekonstrukcí. Škola 

dlouhodobě využívá různé možnosti jak zlepšit vybavení pro vzdělávání zejména 

z projektů Evropské unie a dotací MŠMT. V uplynulých letech takto škola získala 

prostředky pro zakoupení interaktivních tabulí, notebooků, tabletů i počítačů. 

Využívá se software pro různé předměty nebo vizualizér. Vybavení je v tomto 

ohledu na výborné úrovni a škola se může srovnávat se školami ve větších 

městech. Pro vybavení byly využity Výzva 56 a 57, od počátku se škola zapojuje 

do Šablon z MŠMT. Nyní běží již čtvrté období – Šablony J. A. Komenského. 

V rámci tohoto projektu pokračuje práce speciálního pedagoga i školního 

asistenta. S administrativou projektu nám pomáhá MAS sv. Jana z Nepomuku. 

                         
1.12.  Školská rada  

(datum zřízení rady školy a počet členů dle zřizovací listiny rady školy podle § 17d zákona č. 
564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Složení rady:  

zástupci pedagogických pracovníků - Jaromíra Regentová, Kateřina Šabatová, 

zástupci rodičů – Jana Hodková, Stanislava Rybáková,  

zástupce zřizovatele - Jindřich Jindřich a Lenka Stachová. 

Předsedkyní rady je S. Rybáková, místopředsedkyní L. Stachová. 

 

Školská rada se ve školním roce 2022/2023 sešla na prvním jednání 

22. 9. 2022 on-line. Důvodem byla proticovidová opatření. Na prvním jednání byl 

schválen nový školní řád a byla schválena výroční zpráva. Paní ředitelka 

seznámila členy s nový školním řádem MŠ a novým ŠVP pro výuku informatiky. 

V únoru ŠR využila možnosti korespondenčního hlasování, prostřednictvím 

kterého schválila upravený školní řád. 

Další jednání proběhlo 25.4. 2023. Paní ředitelka seznámila přítomné se závěry 

kontroly ČŠI, která ve škole proběhla 6.-11.1. 2023. 

Na začátku července byla Školská rada seznámena korespondenčně s novým ŠVP 

pro přípravnou třídu, která bude ve škole zřízena v nadcházejícím školním roce 

2023/2024. ŠVP byl přijat bez připomínek. 



 6 

Ve škole je kromě Školské rady zřízeno také SRPDŠ. 

Zástupci tříd z řad zákonných zástupců se schází v rámci setkání SRPDŠ 

s vedením školy dvakrát ročně, zpravidla v den konání třídních schůzek. Ty se 

konají v listopadu a v dubnu. Rodiče žáků mohou školu navštívit po předchozí 

domluvě kdykoli. 

V letošním školním roce se konaly podzimní i jarní třídní schůzky tradičně ve 

škole. Někteří učitelé a rodiče využili navazujících individuálních konzultací, tzv. 

tripartit.  

 

2. Údaje o pracovnících školy  
 
2.1. Přehled o zaměstnancích školy 
Počet pracovníků * (ostatní 

+ pedagog.prac.) 
Počet pedagogických pracovníků * 

21/22 22/23 20/21 21/22 22/23 
65/51,8303 71/67,86 35/32,7343 47/37,4303 51/48,78 

* lomené číslo:  fyzický stav/přepočtený stav“_ 
       
2.2.  Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

  ve školním roce 2022/2023 
 
Součást 

PO 
Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 

2.1. 
SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-

Bc. 
VŠ-PF VŠ jiné 

+ DPS * 
VŠ jiné 

bez DPS * 
MŠ 8,3 1   1 2   
ZŠ  4,2    20,72 3  
ZvŠ         
ZUŠ         
DDM         
SJŠ         
ŠD, ŠK 2 1       
* DPS = doplňkové pedagogické studium 
 
 

2.3. Věkové složení pedagogických pracovníků  
 ve školním roce 2022/2023 
 

Počet pedagogických 
pracovníků 

přepočtený stav dle 2.1. 

Průměrná délka 
pedagogické praxe 

Průměrný věk 

51/48,78 18,36 44,21 
 
 
 
 



 7 

Počet pedagogických pracovníků – přepočtený stav dle 
2.1. 

51/48,78 

– absolventů VŠ, případně SpŠ u ŠD 51/48,78 
-  v důchodovém věku 7 
 
2.4.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 
Počet vyučovacích hodin celkem za 
týden 

445 100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin 82 18,4 Aj, Pč, I, M, Ch,1. st. 
- některé výrazné zvláštnosti v aprobovanosti (kladné i záporné): 

 
2.5.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Počet vzdělávacích akcí 35 
Celkový počet účastníků 28 
Vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, NIDV Plzeň, Fraus, ČŠI – 

NIQES, Místní akční skupina sv. Jana 
z Nepomuku, Magdaléna o.p.s, Životní 
vzdělávání, Acet, PPP Plzeň 

 
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1. Zápis žáků do 1.třídy 
 
Počet dětí u 

zápisu 
Počet odkladů ŠD Očekávaný počet 

dětí 
Očekávaný počet 

tříd navržen skutečnost 
60 + 1 UKR 14 14 44  1 UKR 2 

 
3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné 

školní docházky 
 

Počet 
celkem 

Z toho přijatých na 
gymnázia SŠ obor 

s maturitou 
SŠ obor 

s výučním 
listem 

Nižší střední odb. vzd.  
s VL 

34 1 23 11 0 
 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 
- kteří dokončili ZŠ v nižším než 
9. ročníku  

0 

- kteří nepokračují v dalším 
vzdělávání 

0 

* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 
- analýza příčin nezaměstnanosti absolventů základních škol a možnosti 

jejich dalšího zapojení do vzdělávání 
 



 8 

Počet žáků ---------------- 
- přihlášených na víceletá gymnázia 14 

- přijatých na víceletá gymnázia 9 
 

Počet žáků do 
SpŠ 

do/z 
jiné 
ZŠ 

zvláštní 
způsob 

plnění PŠD * 

dodatečný 
odklad PŠD * 

- kteří odešli ze ZŠ v průběhu 
šk.roku 

0     8 0 0 

- kteří přišli do ZŠ v průběhu 
šk.roku 

0 6 0 0 

 PŠD = povinná školní docházka 
 
Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2022/23 
 

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah 
(počet hodin/týden) 

0 0 0 

 
 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

3.3. Prospěch žáků (stav k 31.8.) 
 

Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  
(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

 
314 

 
225 

 
89 

 
0 

 
0 

 
3 

 
(analýza problematiky neprospěchu a nedokončeného základního vzdělání) 
(počet žáků plnících PŠD zvláštním způsobem zahrnout zvlášť) 

 
3.4. Chování žáků 

 
Snížený stupeň z chování 

             
Počet žáků 

1.pololetí 2.pololetí 
- z toho 2.stupeň 0 1 
- z toho 3.stupeň 0 0 

 
 

3.5. Docházka žáků (celkem za školní rok) 
 
Zameškané hodiny celkem 40 311 
- z toho neomluvené 5 
 
 
 
 
 



 9 

3.6. Přehled volitelných a nepovinných předmětů 
Nepovinné předměty: Sborový zpěv, Náboženství 

 
 
3.7. Způsob zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 

                    (dle Metodického pokynu MŠMT č.j 19 485/01-22) 
    V občanské výchově a výchově ke zdraví 

 

3.8. Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty         

Rozloženo do učebních osnov výuky, školní výlety a exkurze, vycházky do 

okolí školy, celoroční projekt Recyklohraní 

 

4. Nadstandardní aktivity 
 

Žáci naší školy se zúčastňují různých soutěží, olympiád, projektů, kulturních  

a sportovních akcí, besed, exkurzí a výletů. 

 

Akce, které škola pořádala nebo kterých se zúčastnila:    

                                                                 
A. - Olympiády, soutěže 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 

25. 10. 
 

ŠK - Pythagoriáda 
 

6.A, 6.B, 
7.A, 9.A, 

9.B  
31. 10. ŠK - Pythagoriáda 8.A  
22. 11. OK - Pythagoriáda 7.A V. Jindřich, A. Vetrák 
22. 11. OK - Pythagoriáda 8.A A. Norek 
22. 2. 

 
ŠK – recitační soutěž 
 

2.– 5. tř. 
27 žáků 

1. kat. – 1.m – J. Sklenářová 
2. kat. – 1.m – J. Pouchová 

27. 2. 
 

ŠK – biologická olympiáda  
 

Kat D 
8 žáků 

N. Reiserová, K. Kutáková 
 

1. 3. 
 

OK – recitační soutěž 
 

2.kat 
 

1.m – J. Pouchová 
 

22. 3. 
 

Fyzikální olympiáda 
 

8.A 
 

2.m Pokorná, Norek 
 

22. 3. Fyzikální olympiáda 9.A, 9.B 1.m Brož, 2.m Vaidiš 
16. 3. Archimediáda 7.A, 7.B  
17. 3. Matematický klokan všichni  kromě 1. tříd 
30. 3. OK – biologická olympiáda 2 žákyně N. Reiserová, K. Kutáková  

 



 10 

             
 
 
B. – Sportovní 
 
Mezi tradiční soutěže patří sportovní akce. Jistě není důležité vždy vyhrát, ale dát 

možnost dětem naší školy zasoutěžit si s žáky jiných škol.  

Ke zlepšení podmínek pro sport přispívá využívání školního hřiště s umělým 

povrchem a areál beach volejbalového kurtu Sokola. Ve spolupráci s TJ Sokol 

Spálené Poříčí mohou žáci využívat nově zrekonstruované fotbalové hřiště, jehož 

součástí je nová běžecká dráha a doskočiště pro skok daleký.        

 
 

Datum Název akce Účastníci Výsledek, hodnocení 
23. 9. Dopravní hřiště 4.A, 4.B Blovice 
26. 9. Dopravní hřiště 5.A Blovice 
14. 10. 

 
OK – ve florbalu 
 

starší žáci 
6. – 7. tř. 

Plzeň 
6.místo 

25. 11. OK – ve florbalu  Plzeň 

 
Vánoční turnaj ve Florbale 
  

1.m Blovice, 2.m Sp. Poříčí 
 

31.1. – 11.4. Plavecký výcvik 2.B, 3.B Plzeň - Lochotín 

19. – 24. 2.   Lyžařský kurz  

7. – 8. tř. 
  30 žáků 
   Železná Ruda, penzion Diana 

11. 4. 
 

Velikonoční turnaj ve florbale 
 

ml. žáci 
 

Blovice - 3.místo 
 

26.4.- 28.6. Plavecký výcvik 2.A, 3.A Plzeň - Lochotín 
26. 4. Dopravní hřiště 4.A, 4.B  
27. 4. Dopravní hřiště 5.A  



 11 

2. 5. 
  

Mc Donald´s Cup Žinkovy 
  

2. – 3.tř. 
ml. žáci 
4. - 5. tř. 
st. žáci 

3. místo 
 
4. místo  

9. 5.  Turnaj ve florbalu  3. – 5. tř.  1.m Blovice, 2.m Sp. Poříčí 
16. 5. Pohár rozhlasu  Přeštice 

28.5. – 31.5. 
 

Cyklo kurz 
 

7.B, 8.A 
20 žáků 

Kemp Brdy 
 

26. 6. Hokejbalový turnaj  Blovice  2. místo 
18. – 19. 6. Vodácký výlet Otava 9.A  

19. 6. Dračí lodě 7.B  
23.5.  Sportovní den   všichni  

Celoročně   Florbalový kroužek    Vedený p. Karlíkem  
 

 

 

                                      

 

C. - 1. stupeň ZŠ 



 12 

Metodické sdružení 1. stupně se ve šk. roce 2022/2023 sešlo celkem čtyřikrát. 

V září si na svém prvním setkání učitelky pod vedením Mgr. Jaromíry Regentové 

sestavily plán práce a kalendář pravidelných akcí. 

Kromě tradičních a dětmi očekávaných akcí (recitační soutěž, Den dětí, 

Stonožkový týden…) jsme i v letošním školním roce zorganizovali Sportovní den. 

Žáci se zapojili i do akcí vyhlášených celostátně – matematický Klokan, 

Pythagoriáda, Logická olympiáda, sportovní soutěže (McDonald´s cup). 

Některé třídy využily aktuální nabídky a zúčastnily se představení v plzeňském 

divadle Alfa, druhé a třetí ročníky dojížděly do Plzně na plavecký kurz, čtvrté a 

páté ročníky využily možnosti výuky dopravní výchovy na blovickém dopravním 

hřišti. 

V dubnu jsme se u zápisu setkali s budoucími prvňáky. Využili jsme zkušeností 

z předchozích let. V jednom odpoledni tak mohly proběhnout obě části formální i 

motivační. Do realizace zápisu se společně zapojily všechny prvostupňové učitelky 

a vedení školy. Pozvání přijala většina očekávaných předškoláků v doprovodu 

svých zákonných zástupců.  

 
 

 

 



 13 

 
 

 
 

 
 

Datum Název akce 
 
Účastníci Poznámka, hodnocení 

23. 9. Dopravní hřiště 4.A, 4.B Blovice 
26. 9. Dopravní hřiště 5.A Blovice 
18. 10. Preventivní program ,,Hasík“ 2.A, 2.B HZS Plzeňského kraje 
25. 10. 

 
,,Odysseus“ 
 

4.A, 4.B, 
5.A 

Divadlo Alfa - Plzeň 
 

31. 10. 
 

,,Zločin v říši pohádek“ 
 

2.A, 2.B, 
3.A, 3.B 

Divadlo Alfa – Plzeň 
 

8.11., 
9.11., 
2.12. 

 

Zdravá pětka 
 
 

2.A, 2.B, 
3.A,3.B, 
4.A, 4.B 

  
6. 12. Divadlo Alfa 1.A, 1.B Plzeň 

 
5.1. 

 

Beseda s L. Markem – Staré 
pověsti české 
 

3.A, 3.B 
4.A, 4.B 

 
Velmi vydařená akce 
 

31.1.– 11.4. Plavecký výcvik 2.B, 3.B Plzeň - Lochotín 
10. 2. Masopust   
22. 2. 

 
ŠK – recitační soutěž 
 

2.– 5. tř. 
27 žáků 

3. kat. – 1.m – J. Sklenářová 
4. kat. – 1.m – J. Pouchová 

1. 3. 
 

OK – recitační soutěž 
 

2.kat 
 

1.m – J. Pouchová 
 

25. 4. 
 

KK – recitační soutěže 
 

J. Pouchová 
 

Horšovský Týn 
 

26.4.- 28.6. Plavecký výcvik 2.A, 3.A Plzeň - Lochotín 
14. 4. Zápis do 1. třídy   
21. 4. Den Země   
26. 4. Dopravní hřiště 4.A, 4.B Blovice 
27. 4. Dopravní hřiště 5.A Blovice 
4.5. Konvoj voj. historických vozidel všichni  
9.5. Školní výlet - Zeměráj 2.B, 3.B Kovářov 

17. 5. Preventivní program 4.A, 4.B  
18. 5. Školní výlet - Gutštejn 4.A, 4.B  
23. 5. Školní výlet 1.B Stopovačka 
24. 5. Školní výlet 1.A Obecník 
1. 6. Den dětí všichni  
9.6. 

 
Beseda s ilustrátorkou Evou 
Sýkorovou 

2.B 
  

13. 6. Exkurze – zámek Kozel 3.A  
20. 6. Školní výlet 3.A, 5.A Koněprusy 
23.6. Sportovní den 1. stupně všichni  



 14 

D. -  Projekty 
                                           
Seznam  projektů 
 

 
 
V rámci projektu: ,,Podpora odborného vzdělávání v Plzeňském kraji“ 

pokračovala i v letošním školním roce spolupráce se SŠ Rokycany. Žáci dojížděli 

do Rokycan celkem 10x na technický kroužek. V rámci projektu se zúčastnili 

exkurze do muzea Škoda v Mladé Boleslavi. 

 

 

                                                                     
 

Datum Název projektu Poznámky 
2021/2023 

 
Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji 
 

SŠ Rokycany 
 

1. 3. 2021 – 
28. 2. 2023 Šablony 3 -,, Škola pro všechny“  
1.3.2023 – 
31.10.2025 

Šablony JAK – „Škola pro 
všechny II“   

Celoročně 
 
 
 
 
 

Recyklohraní 
 
 
 
 
 

Vzkaz v láhvi 
Ekoabeceda 
Doba obalová 
Recyklace elektrospotřebičů – 
Hledáme Elektrosaura 
Mokřady a voda v krajině 
Jak na recyklaci nepotřebných věcí 

2021 - 2024 Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji Gymnázium Blovice 
21. 4. Den Země 1. stupeň 



 15 

 
E. -  Hnutí Na vlastních nohou – ,,Stonožka“               
                                                                                            
 
Toto dobrovolné humanitární dětské hnutí /symbolem je Stonožka/ pracuje od 

roku 1990. Paní B. G. Jensenová navrhla dětem malovat obrázky - vánoční přání. 

Dětská hra se stala účinnou cestou k získávání prostředků na zakoupení 

lékařských přístrojů a vybavení. Postupně se do činnosti zapojili všichni žáci        

i učitelé naší školy. Jejich obětavá práce přináší nejen značné finanční 

prostředky, ale má i silný morální dopad: pomáhat svým postiženým, nemocným 

a méně šťastným kamarádům.  

 
 

Akce hnutí Na vlastních nohou – Stonožka             

                                             
 
 

       

 

Datum Název akce Účastníci Poznámka 
 

3. 12. 
 

Stonožkový jarmark 
 

všichni 
 

6 425,- Kč 
 



 16 

F. - Besedy, kulturní akce, exkurze 
 
Výuku na škole doplňují exkurze, besedy a jiné akce. Mezi nejoblíbenější patří 

besedy o historii s panem Liborem Markem. Poučné bývají besedy a preventivní 

programy na aktuální téma. Vydařenou akcí bývá tradiční masopust. 

 
 
Besedy, kulturní akce a exkurze 
 

Datum Název akce Účastníci Poznámka, hodnocení 
18. 10. Program ,,Hasík“ 6.A, 6.B  
25. 10. Exkurze do Prahy 8.A  
11. 11. Zdravá Pětka 7.A, 7.B  
14. 11. Beseda s rodiči žáků 9. tříd  Úřad práce Plzeň 
15. 11. 

 
Infokariéra Plzeň 
 

9.A 
 

Workshop k sebepoznání, 
volbě povolání 

16. 11. Infokariéra Plzeň 9.B  
15. 12. Exkurze DFH Haus 9.tř. Nezvěstice 
19. 12. Zdravá pětka 6.A, 6.B  
16. 1. 

 
Mobilní planetárium 
 

5.A, 6.A, 
6.B 

Hvězdárna Plzeň 
 

 
5.1. 

 

Beseda s L. Markem – Staré 
pověsti české 
 

3.A, 3.B 
4.A, 4.B 

Velmi vydařená akce 
 

6.1. 
 

Beseda s L. Markem – Poslední 
Přemyslovci 

5.A, 7.A, 7.B 
  

10. 2. Masopust všichni Velmi vydařená akce 
23. 2. Náročné životní situace 9.A Preventivní program 
14. 4. Linka bezpečí 5.A, 7.A, 8.A Preventivní program 

26.4.–1.5. 
 

Zájezd do Anglie 
 

6. – 9. tř. 
42 žáků  

4. 5. Konvoj voj. historických vozidel všichni Náměstí Sp. Poříčí 
17. 5. Moje cesta na svět 4.A, 4.B Preventivní program 
19. 5. Exkurze do Prahy 7.A, 7.B  
23. 5. Exkurze do Techmánie 6.A Plzeň 
30. 5. Dobrodružství dospívání 6.A, 6.B Preventivní program 

1. 6. Den Dětí všichni  
8. 6. 

 
Exkurze Škoda Mladá Boleslav 
 

výběr žáků 
8. – 9.  

13. 6. 
 

Ručičky kraje 
 

8.A,  
výběr žáků 

7.A, 7.B 
Plzeň 
 

13. 6. Nečekané těhotenství 9.A, 9.B Preventivní program 
14. 6. Nečekané těhotenství 9.A, 9.B Preventivní program 
14. 6. Exkurze do Prahy 6.B  
16. 6. Polní den - Žákavá  6.A, 7.A  
19. 6. Dračí lodě 7.B  



 17 

   
21. 6. 

 
Letní koncert 
 

pěv. sbor, 
kapely školy 

Náměstí Sp. Poříčí 
 

23. 6. Sportovní den všichni  
27. 6. Školní výlet  9.B  
27. 6. Exkurze do Techmánie 7.B Plzeň 
29. 6. 

 
Výchovný koncert  
 

všichni 
 

Sokolovna Sp. Poříčí 
 

18. – 19. 6. Školní výlet  9.A Sušice, Otava 
30. 6. Slavnostní rozdávání vysvědčení 9.A,9.B Zámek Sp. Poříčí 

 
 

 
 
 
                 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 18 

G. Pěvecký sbor, kapela ,,Dragons“ a ,,Fire Flag“ 
 
 Při veřejných vystoupeních velmi dobře reprezentují naši školu žáci pěveckého 

sboru a školní kapely ,,Dragons“ a ,,Fire Flag“ pod vedením Mgr. Romana Škaly. 

Členové kapely ,,Dragons” jsou zpěvačky Eliška Kozlová (Gymnázium Blovice) a 

Nicol Karasová (9.A), na klávesy hraje Dominik Jiřinec (Gymnázium Blovice) a na 

akordeon Tereza Vávrová (9.B), na baskytaru Jaroslav Holub (9.A), na kytaru 

Vojtěch Škala (Gymnázium Blovice) a na bicí Ondřej Škala (SŠ strojní Plzeň).  

Letos zahájila svoji činnost nová kapela ,,Fire Flag“. Jejími členy jsou Jiří Vacek 

(6.B) – basová kytara, Julie Sklenářová (3.B) – bicí, Miroslav Hodek (6.A) – kytara, 

Tereza Vávrová (6.B) – klávesy + zpěv, Adriana Holubová (6.B) – zpěv.  

Členové pěveckého sboru jsou žáci 1. – 9. třídy. 

 

 

 

 
  
 
 

Datum Název akce Účastníci Poznámka, hodnocení 

18. 9. 
 
 

Den EHD Spálené Poříčí 
 
 

Dragons + 
výběr žáků 
pěveckého 

sboru 

Spálené Poříčí 
 
 

3. 12. Rozsvícení vánočního stromečku Pěv. sbor Spálené Poříčí 

14. 12. 
 

Společné zpívání koled 
 

Pěv. sbor 
 

 
Spálené Poříčí 
 

5. 4. Nahrávání CD Ať žijí duchové Dragons Studio Plzeň - Slovany 

29. 5. Nahrávání CD Ať žijí duchové Pěvecký sbor  
15. 6. 

 
Festival kapel 
 

Fire Flag 
  

Starý Plzenec 
 

21. 6. 
 

Letní koncert - křest CD Ať žijí 
duchové 
 

Dragons, 
 Fire Flag, 

pěvecký sbor 

Náměstí Spálené 
Poříčí 
 



 19 

 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

H. Školní družina 

Do školní družiny ve školním roce 2022/2023 docházelo 76 dětí z 1. – 5. třídy.  

 

Spolupráce ŠD: Infocentrum Spálené Poříčí, Ekocentrum, Městská knihovna, Domov 
pro seniory DPS, Lesy ČR, Stonožkové hnutí 

Datum Název akce 

5. 10. Návštěva Ekocentra ve Spáleném Poříčí 
11. 10. 

 
Poznávací hra ve spolupráci s Infocentrem „ Za tajnostmi historického 
města“  

říjen Sběr žaludů pro Lesy ČR  

listopad Výrobky žáků na vánoční jarmark pro Stonožkové hnutí 

1. 12. Návštěva místní knihovny - beseda o knihách s p. Čížkovou 

5. 12. Mikulášská nadílka ve ŠD 
14. 12. 

 
Vánoční posezení v Infocentru, zvyky a tradice Vánoc, beseda s p. 
Pasekovou 

20. 12. 
 

Vánoční posezení u stromečku ve ŠD, nadílka nových her a hraček 
 

10. 2. Masopustní odpoledne - rej masek a soutěživé hry v tělocvičně 

březen Zdobení plotu na školní zahradě - vyplétání obrázků z vlny 

    20. 3. 
 
 

Soutěž o nejhezčí namalovanou velikonoční kraslici. Vyhodnocení v 
DPS Spálené Poříčí  

 

21. 3. Vynášení „Paní Zimy“, loučení se zimou, vítání jara 
    14. 4. 

 
 

Příprava dárků a úkolů pro budoucí prvňáčky, zápis do školy  

 

24. 4. Sv. Jiří - vylézají hadi a štíři-výstava namalovaných hadů na plotě DPS 

27. 4. Den Země-stopovací hra na Hvížďalku 

16. 5. Vernisáž v Infocentru k výstavě výtvarných prací žáků ŠD „Rok ve ŠD“ 

16.5.–18.6. 
 
 

Výstava 

 

30. 5. Lehkoatletické závody ve ŠD k MDD  

1. 6. Odpoledne ke Dni dětí se soutěžemi a občerstvením v altánu školy 

květen Zdobení plotu školní zahrady, výtvarné práce žáků 

 
- Instalace venkovní výstavy na zahradě DPS „Spálené Poříčí očima 
dětí“ 

13. 6. Sousedské posezení s důchodci v areálu DPS 

27. 6. 
Rozloučení se ŠD před prázdninami- vycházka s hrami po 
spálenopoříčské stezce na Hvížďalku  



 21 

 

                        
 
 

 

 



 22 

6. Výchovné poradenství ve školním roce 2022/2023 
 
 Agenda výchovného poradenství v sobě zahrnuje široké spektrum záležitostí. Jde 

hlavně o pomoc při řešení výchovných a vzdělávacích záležitostí, o metodickou 

podporu vyučujícím a asistentkám, o komunikaci s rodiči a o spolupráci při volbě 

povolání. Počátek školního roku je věnován depistáži žáků ohrožených školní 

neúspěšností. Jde o včasné nastavení podpory např. formou plánu pedagogické 

podpory, který pro žáka na míru vytvoří vyučující. Podle tohoto plánu se žák 

vzdělává tři měsíce, po té je plán vyhodnocen a je doporučen další postup. Tím 

může být např. vyšetření v PPP nebo SPC. Plánem pedagogické podpory může 

vyučující žáka podpořit kdykoli během školního roku. Tato forma podpory žáka 

vychází z individuálního přístupu k žákům a je v souladu se Strategickým plánem 

prevence školní neúspěšnosti. Tento interní školní dokument stanovuje způsoby 

práce, které mají předcházet neúspěchům žáka při vzdělávání. Pamatuje rovněž 

na vzdělávání žáků z nepodnětného prostředí, ze sociálně slabých nebo 

neúplných rodin a na žáky s odlišným mateřským jazykem. Výchovný poradce 

průběžně monitoruje situaci ve třídách a ve spolupráci s metodikem prevence je 

k dispozici žákům a vyučujícím rovněž v záležitostech výchovných. 

      Hlavním úkolem výchovného poradce je koordinovat spolupráci školy, rodiny 

a odborných institucí, které vstupují do řešení podle potřeby. Školní poradenské 

pracoviště „Doupě“ úzce spolupracuje s vedením školy. Dochází k průběžné 

informovanosti a k pravidelnému setkávání 1x měsíčně. Služby výchovného 

poradenství poskytuje Mgr. Martina Muchová, která je zároveň školním 

speciálním pedagogem a logopedem. 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

      V letošním školním roce se ve škole vzdělávalo celkem 26 žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Při výuce pomáhalo 8 asistentek pedagoga. V mateřské 

škole je evidováno 5 dětí s podpůrným opatřením, pomáhají tam 3 asistentky. 

Podpůrná opatření byla odbornými pracovišti stanovena v rozmezí 2. – 4. stupně. 

Stupeň podpory 1 může stanovit žákovi vyučující, a to tehdy, když vyhodnotí jeho 

vzdělávací obtíže jako mírné a je možné zvýšeným individuálním přístupem 

situaci zlepšit. S tímto postupem musí být seznámen zákonný zástupce. Pokud 

PO1 nefunguje, žákovi je doporučeno vyšetření v poradně. Důvodem podpůrných 



 23 

opatření byly převážně specifické poruchy učení různého druhu a rozsahu, mírné 

poruchy chování. 6 žáků se vzdělávalo podle individuálního vzdělávacího plánu, 

někteří měli upravené vzdělávací výstupy. Individuální péče se také týká rozvoje 

žáků bystrých a nadaných. V souvislosti s válečným stavem na Ukrajině se v 

letošním školním roce ve škole dále vzdělává 13 ukrajinských dětí, pro které byla 

zavedena speciální výuka českého jazyka. Do 8. třídy přistoupila žákyně 

z Mongolska. Vzdělávání žáků cizinců je nové téma, se kterým se postupně 

vyučující učí pracovat. U všech žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je 

nutná účelná spolupráce s rodiči. 

    

Kariérní poradenství 
 
 Součástí náplně práce výchovného poradce je spolupráce s žáky a rodiči 9. 

ročníku při volbě střední školy. Otázky volby povolání jsou úzce reflekovány též 

v občanské nauce a v pracovních činnostech. Škola dlouhodobě spolupracuje 

s Úřadem práce Plzeň jih a s INFO KARIEROU Plzeň. Obě instituce připravují 

pravidelně pro 9. třídy dopolední program zaměřený na sebepoznání a na výběr 

vhodné střední školy. V říjnu se zájemci z 9. tříd zúčastnili festivalu Posviť si na 

budoucnost, kde se prezentovaly střední školy západočeského regionu. Dále 

probíhala spolupráce se střední školou v Rokycanech, a to formou technických 

kroužků. Chlapci z obou tříd se podívali do provozu firmy DFH Haus sro (Okal) 

Nezvěstice. Výchovná poradkyně byla žákům a rodičům k dispozici podle 

individuálních potřeb. Ve škole probíhala rovněž příprava k přijímacím zkouškám 

z českého jazyka a matematiky. Základní školní docházku letos ukončilo 34 žáků. 

V závěru roku žáci 8. ročníku navštívili festival Ručičky kraje, kde se prezentují 

dovednosti žáků a studentů technických a přírodovědných oborů škol a učilišť 

v Plzeňském kraji. 

 
 
 

 
 
 
         
    

 



 24 

7. Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy 

Podařilo se nastavit pravidelné setkání členů školního poradenského pracoviště s 

vedením školy 1x měsíčně (poslední úterý v měsíci), daří se spolupráce školního 

metodika prevence a výchovného poradce/speciálního pedagoga. Pevně se 

nastavily třídnické hodiny v každé třídě minimálně 1x za měsíc v rámci výuky. 

Nebyl však nastaven mechanismus kontroly, zda všichni vyučující TH 1x měsíčně 

opravdu realizují. Někteří učitelé využívají metodické vedení a pomoc školního 

metodika prevence (při plánování třídnických hodin, komunikace s rodiči, řešení 

rizikového chování ve třídách apod.). V rámci inspekce ČŠI byla pozitivně 

hodnocena nastavená preventivní strategie školy i činnost v rámci školního 

poradenského pracoviště. Podařilo se čerpat finanční prostředky na podporu a 

realizaci preventivních aktivit v rámci vyhlášených krajských dotačních titulů.  

V oblasti bezpečného a zdravého klima bychom potřebovali přinést více pohody a 

spokojenosti dovnitř školy mezi učitele, prostřednictvím budování školní kultury, 

která by vytvářela prostor pro využívání silných stránek lidí a naplňovala jejich 

potenciál (motivační rozhovory, plán dalšího vzdělávání, vzájemné hospitace 

apod.) Rovněž potřebujeme nastavit vnitřní procesy řízení (přenos odpovědnosti a 

kompetencí) a vzájemné komunikace - např. společně se scházet v týmech 

(předmětových komisích/metodických sdruženích, v rámci školního 

poradenského pracoviště), kde bude probíhat pravidelná odborná diskuze. 

Potřebujeme sjednotit a nastavit podmínky a procesy ve škole tak, aby se účinně 

předcházelo problémovému chování žáků. Tomu by jistě pomohlo posílení 

strategického plánování ve škole - společné stanovení vize školy, kterou budeme 

moci tlumočit rodičům a na jejím základu s rodiči jednotně komunikovat i v 

rovině prevence (viz. letos připravený ale bohužel nerealizovaný projekt na 

podporu spolupráce s rodiči Škola je tu i pro rodiče). Účinně zapojit do života 

školy/třídy/výuky asistenty pedagoga. Průběžně posilovat dovednosti třídních 

učitelů ve vedení třídnických hodin, zlepšit kontrolu a důslednost nad 

dodržováním přijatých opatření a dohodnutých postupů (např. při řešení 

rizikového chování) i v rámci provazby na strategii předcházení školní 

neúspěšnosti. Výstupy, které vzejdou ze společné diskuze zapracovávat do 

dokumentů školy (ŠVP, preventivní program, program proti šikaně, strategie 

předcházení školní neúspěšnosti,...).  



 25 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 26 

8.   Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Na naší škole byla inspekce ČŠI ve dnech 6. – 11. ledna 2023 (viz Inspekční 

zpráva č.j. : ČŠIP-1233/22-P) 

 
 
9.   Výkon státní správy 
 
9.1. Rozhodnutí ředitele školy 

 
Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 
Odklad povinné školní docházky 14 0 
Dodatečný odklad povinné školní 
docházky 

0 0 

Přijetí žáků do ZŠ 52 0 
Povolení k vzdělávání podle IVP - - 
             
Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 2 písm. a) až m), zejména 
písm.a),b),c),d),j) 
  
9.2.   Počet osvobozených žáků 

 
Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky:    0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy:  0 
 
Počet žáků osvobozených (uvolněni, nehodnoceni – Věstník 11/02) z výuky: 
 

Předmět Počet žáků 
Tělesná výchova 5 

 
9.3.   Počet evidovaných stížností 
 
Celkový počet evidovaných stížností 0 
- z toho oprávněných 0 
- z toho částečně oprávněných 0 
- z toho neoprávněných 0 
- z toho postoupených jinému orgánu 0 
 
9. 4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Uveďte výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2015 
a) počet podaných žádostí o informace, 
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, 
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez 
   uvádění osobních údajů, 
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. 

 
Nebyly podány žádné žádosti o informace. 



 27 

10. Analýza školního roku 
 
Škola se snaží hospodařit s finančními prostředky státu i města úsporně. 

Rezervní fond je se souhlasem města využíván k opravám, malování a dalším 

úpravám ve škole. Pro větší investice se snažíme ve spolupráci s městem Spálené 

Poříčí využívat různé dotační zdroje. 

Škola je nadále zásadní součástí života ve městě. Spolupráce s městem a Radou 

města je na výborné úrovni. Dále se škola zúčastňuje různých společenských akcí 

ve městě jako jsou městské slavnosti, Vánoční a Velikonoční jarmark. Škola 

spolupracuje s dalšími institucemi a organizacemi ve městě s MŠ, ZUŠ Starý 

Plzenec (pobočkou Spálené Poříčí), s DDM ve Spáleném Poříčí, ČSOP, s 

infocentrem apod. Pro pedagogickou činnost je důležitý také kontakt s 

Pedagogicko-psychologickými poradnami a Speciálně pedagogickými centry. 

Nejdůležitějším partnerem pro výchovu a vzdělávání je samozřejmě rodina. 

Základním místem setkávání jsou třídní schůzky, které se v letošním roce konaly 

dvakrát. Některé třídy preferují tripartitní setkávání (učitel, rodič a žák) a to 

zejména na 1. stupni základní školy. Učitelé se rodičům věnují po předchozí 

domluvě kdykoliv během roku. 

Škola pokračuje ve vybavování IT technikou. Z projektu „Šablony II – Chytrá 

škola“ se zakoupilo 20 nových tabletů, které jsme využívali při uzavření škol a 

distanční výuce. Většina učeben je zároveň vybavena interaktivní tabulí. Škola 

má vlastní moderní webové stránky, které průběžně aktualizujeme. V tomto 

školním roce jsme začali s postupným zaváděním nového pojetí informatiky podle 

nového RVP pro ZŠ.  

Škola je zapojena do dlouhodobých charitativních a dobročinných projektů. 

Hlavní je Stonožka – hnutí na vlastních nohou. V tomto roce se opět podařilo 

zorganizovat dobročinnou prodejní akci během Vánočních trhů na náměstí ve 

Spáleném Poříčí. Škola se tak snaží vychovávat své žáky k tomu, že je důležité 

nejen dostávat, ale také se podělit s potřebnými. 

 
 
 
 
 
 
 



 28 

11. Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022 
 
11.1. Údaje o zaměstnancích 

 
 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022        
( fyzický stav/ přepočtený stav )     

 Pedagogů Ostatní 
Počet zaměstnanců 51/48,78 20/19,08 
 
 
11.2  Zpráva o hospodaření (v Kč) 

 
a) Příjmy (kalendářní rok 2022) 

 
 

  
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze 
státního rozpočtu 

34 315,568 0 34 315 568 

dotace na přímé výdaje 
z rozpočtu zřizovatele 

4 200 000 0 4 200 000 

dotace na provozní výdaje 0 0 0 

příjmy z pronájmu majetku 
zřizovatele 

0 26 550 26 550 

poplatky od rodičů – školné 313 945 0 313 945 
příjmy z doplňkové činnosti 0 980 080 9801 080 
460 ostatní příjmy * 0 0 0 

 
 
b) Výdaje (kalendářní rok 2022) 

 

  

Hlavní 
činnost  - 
dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní činnost 
– ostatní zdroje 
   (zřizovatel) 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

Investiční 0 0 0 0 
Neinvestiční 34 315 568 4 200 000 980 080 39 495 648 

z toho:         
- přímé náklady       

   na platy pracovníků 25 258 484 268 165 290 234 25 816 883 
   zákonné odvody + FKSP 8 899 753 83 071 92 399 9 075 223 

   spotřeba materiálu 
(provozní, potraviny, 

učební pomůcky, prac. 
sešity)       

23 112 3 848 764 597 447 4 469 323 

učebnice 0 0 0 0 
cestovné 23 967 12 105 0 36 072 



 29 

ostatní služby  71 984 549 570 9 324 630 878 
          

 - provozní náklady         
    energie 0 1 349 127 31 584 1 380 711 

    opravy a údržba 
nemovitého majetku 

0 437 466 0 437 466 

    odpisy majetku 0 54 264 0 54 264 
drobný dlouhodobý 

majetek 
21 821 714 798 9 535 746 154 

     
 

c)  Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2022) 
 

 
 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců - 48,78 - 

Mzdové prostředky na platy 24 472 971 24 472 971 0 

Mzdové prostředky – OPPP      426 000      426 000 0 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 9 416 597   9 416 597 0 

 
 

Doplnit komentář k případným rozdílům. 
 
 
d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků, objem vynaložených 

Kč),  v rámci jakého programu (viz Pokyn  ministra školství č.j. 11 336/2001-25, Věstník 
MŠMT č. 8/2001 ) 
 
 
 

Vzdělávání Počet pedagogických 
pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 2 0,- 

V oblasti cizích jazyků 2 0,- 

K prohloubení 
odbornosti 

7 63 592,- 

Odborná literatura pro 
učitele 

21 0,- 

CELKEM 
 

63 592,- 
 
 
 

 



 30 

 
 
12.Vývoj počtu žáků ZŠ Spálené Poříčí, příspěvkové organizace 

 
 

šk.rok 96/97 97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 
počet ž. 323 317 313 303 305 299 279 260 248 256 255 235 239 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

šk.rok 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 
počet. ž. 240 227 237 249 245 236 231 256 264 264 271 280 291 317 



 31 

 
Školní rok 2022/2023 
 
1. st. – 188 žáků 

20
18 18 18

23
21 22

19

29

0

5

10

15

20

25

30

35

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A

1. stupeň

1. stupeň

 
 
 2. st. – 129  žáků 
 

15
18 19 18

25

15

19

0

5

10

15

20

25

30

6.A 6.B 7.A 7.B 8.A 9.A 9.B

2. stupeň

2. stupeň

 
  
 
 



 32 

Přehled dojíždějících žáků ve šk. roce 2022/2023  na ZŠ a MŠ  Sp. Poříčí 
 

(celkem 317 žáků z 25 obcí, 142 dojíždějících z 24 obcí) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   

              
 
 

Obec počet žáků v % 
Spálené Poříčí (nedojíždí) 175 56,01 
Lipnice 29 9,14 
Hořehledy 16 5,04 
Číčov 19 5,99 
Nové Mitrovice 11 3,47 
Těnovice 10 3,15 
Míšov 9 2,83 
Mítov 8 2,52 
Borovno 4 1,26 
Struhaře 6 1,89 
Lučiště 6 1,89 
Chynín 4 1,26 
Nechanice 3 0,94 
Radošice 2 0,63 
Dražkovice 1 0,31 
Železný Újezd 1      0,31 
Měcholupy 1 0,31 
Záluží 3 0,94 
Vlkov 1 0,31 
Planiny 1 0,31 
Hradišťský Újezd 1 0,31 
Štěnovice 2 0,63 
Blovice 1 0,31 
Nebílovy 1 0,31 
Mirošov 2 0,63 



 33 

13. Školní rok 2022/2023 a vyhlídky na rok 2023/2024 
 
Naše základní a mateřská škola má za sebou další školní rok. Po delší době to byl 

první, kdy se neodehrávalo něco neobvyklého. Pandemie covidu-19 je snad za 

námi. Mohli jsme učit bez uzavírek škol, bez roušek, testování a dalších 

komplikací. Za to jsme byli velmi rádi. Během tohoto roku se vyvíjel počet žáků 

z Ukrajiny. Někteří ještě opustili Spálené Poříčí a přesunuli se jinam (zpět na 

Ukrajinu či do jiných měst České republiky). Do našich lavic již přibyli jen 

jednotlivci.  

V lednu 2023 nás navštívila Česká školní inspekce s pravidelnou kontrolou. Tato 

„hloubková“ inspekce se zabývá jak pedagogickým procesem, tak kontrolou 

účetnictví. Pedagogický tým tvořili 4 inspektoři, kteří postupně navštívili většinu 

pedagogů školy (mateřskou školu, základní školu i školní družinu). Kontrolorka 

prošla školní jídelny a jejich provoz, zkontrolovala pracovní smlouvy a další 

náležitosti. Měli jsme příležitost probrat školní řád, aby co nejvíce odpovídal 

dnešním potřebám i právní formě. Pozitivně byl hodnocen nový školní vzdělávací 

program mateřské školy a poradenské pracoviště na ZŠ. Dále se máme zabývat 

vizí školy, která je rozpracovaná, a vzájemně sdílet úspěšné metody práce s žáky. 

Celkově jsme rádi, že jsme kontrolou prošli a máme nové podněty, neboť je jasné, 

že je stále co zlepšovat.  

V únoru se uskutečnil tradiční lyžařský výcvikový kurz, kterého se letos 

zúčastnilo 30 žáků ze sedmého a osmého ročníku. Pod vedením učitelů Tikalské, 

Vaňourka, Jandošové a Škaly si vyzkoušeli sjezdové i běžecké lyžování a prožili 

týden v Železné Rudě. Jen počasí nebylo úplně ideální a sníh rychle mizel.  

V jarních měsících proběhly zápisy do základní školy a mateřských škol. V září 

očekáváme 46 nových prvňáčků. Nově otevřeme přípravnou třídu základní školy. 

V té se bude vzdělávat 11 dětí (většina s odkladem povinné školní docházky). 

Všechny tyto třídy budou navštěvovat učebny v prostorách budovy školní 

družiny. V mateřské škole budou naplněny čtyři třídy ve Spáleném Poříčí a jedna 

v Hořehledech.  

V dubnu se podařilo vyjet do Anglie na poznávací zájezd. Zájem byl velký. 

Podařilo se poskládat skupinu 42 žáků druhého stupně. Pedagogický dozor 

tvořily kolegyně jazykářky Tikalská, Sermešová a Cinková. Pro organizaci jsme 

využili cestovní kancelář, se kterou jsme jezdili i v minulosti. Žáci navštívili 



 34 

Londýn, Stratford, rodiště slavného Shakespeara, hrad Warwick nebo univerzitní 

město Oxford.  

Novinkou v letošním roce byl cyklistický kurz pro žáky osmé třídy, který doplnili 

sedmáci. Organizace se ujal pan učitel Vaňourek, jako další  pedagogický dozor 

se přidaly paní učitelky Šabatová a Pyšná. Skupina vyjela do Brd a ubytovala se 

v kempu nedaleko Věšína. Tam se žáci tři dny prali s brdským terénem a se svou 

vůlí. V kempu bylo zajištěné nejen ubytování, ale také stravování v nově 

zrekonstruované restauraci. 

V závěru školního roku se řada tříd vydala na výlety do blízkého i vzdálenějšího 

okolí. Vybraní žáci se zúčastnili sportovních akcí – hokejbalového turnaje 

v Blovicích, fotbalového McDonald‘s Cupu a atletických závodů. Společně jsme 

zorganizovali Den dětí. Ten měl již podruhé formu stopovačky, kterou vždy 

chystala třída druhého stupně pro vybranou třídu mladších spolužáků. Starší 

žáci se učí toleranci a ohleduplnosti k mladším. Mladší si váží starších kamarádů 

z vyšších tříd. Propojování tříd mezi oběma stupni školy považujeme za přínos pro 

celkovou atmosféru ve škole.  

V posledním červnovém týdnu jsme se mohli zúčastnit křtu CD s písničkami 

z muzikálu Ať žijí duchové, který secvičil pan učitel Škala s kapelou Dragons a 

školním sborem Centipede. Jednalo se o pokračování loňského ročníku, kdy celý 

muzikál vznikl. Zároveň jsme se rozloučili s členy skupiny Dragons, kteří po 

prázdninách pokračují ve studiu na středních školách.  

V letních měsících se ve škole zabýváme hlavně údržbou a opravami prostor. 

V hlavní budově pokračujeme v modernizaci osvětlení. Staré zářivky jsou 

postupně měněny za nové ledkové osvětlení, které má větší svítivost a zároveň 

menší spotřebu elektřiny. Dvě učebny byly nově vymalovány a jedna také 

opatřena novou podlahou. Také v mateřských školách probíhá malování, výměna 

podlahových krytin v jedné učebně a výměna světel. Modernizací osvětlení se také 

snažíme ušetřit prostředky, neboť ceny elektřiny se v posledních letech několikrát 

zvedaly. Upraveny budou prostory školní družiny, kde bude zvětšeno jedno 

oddělení a nově vybavena šatna pro školní družinu.  

Co nás čeká? Do základní školy nastoupí kolem 320 žáků, mateřskou školu bude 

navštěvovat 120 dětí. Na „své“ děti se bude chystat 10 učitelek mateřské školy, 

vyučování bude připravovat 25 učitelů a učitelek základní školy, dětem se 

speciálními vzdělávacími potřebami bude pomáhat 13 asistentů a asistentek 



 35 

pedagoga a odpoledne se budou dětem věnovat 3 vychovatelky školní družiny. 

Tak snad se nám všem společně bude výchova a vzdělávání dařit s trpělivostí, 

tolerancí a pokud možno s úsměvem na tváři po celý školní rok 2023/2024! 

 
 
14. Závěrečné zhodnocení splnění úkolů, pro které byla 

organizace zřízena, v roce 2022 – 2023 

Základní vzdělávání je v současnosti jedinou vzdělávací etapou, které se povinně 

účastní každé dítě v ČR a která vytváří základ pro celoživotní vzdělávání celé 

populace.  

Činnost školy ve školním roce 2022/2023 vycházela z celoročního plánu činnosti 

a některé aktivity proběhly navíc mimo plán. Vzdělávání vedou převážně 

aprobovaní učitelé a učitelky. Vybavení školy je na dobré úrovni a celkové 

výsledky školy lze považovat za standardní.  

Již druhým rokem působí na škole školní poradenské pracoviště s výchovnou 

poradkyní a speciální pedagožkou Mgr. Martinou Muchovou a metodičkou 

prevence Mgr. Pavlínou Jandošovou. Byl ustanoven systém pravidelných 

měsíčních schůzek poradenského pracoviště a vedení školy, aby byly problémy 

řešeny včas. Metodička prevence pomáhala některým třídám v rámci programů 

Třída plná pohody a Zipiho kamarádi. Proběhlo také několik praventivních 

programů pro různé ročníky školy (Zázraky dospívání, …). 

Již několik let probíhá spolupráce s okolními školami základními i středními 

(Gymnázium Blovice, Gymnázium a SOŠ Rokycany, SŠ a ZŠ Oselce). Ukazujeme 

našim žákům možnosti uplatnění po ukončení povinné školní docházky. 

S Gymnáziem Blovice máme spolupráci v projektu „Vzdělávání 4.0“, ve kterém se 

naši žáci účastní kroužků biologie, fyziky, chemie a robotiky. SOŠ Rokycany má 

podobný projekt, ve kterém si žáci ZŠ mohou vyzkoušet svařování, obsluhu NC 

strojů apod. 

Nadále považujeme za významné zapojení školy do Stonožky – hnutí na vlastních 

nohou. V tomto roce opět po kovidové pauze proběhly vánoční trhy. Stonožka má 

velký výchovný význam, neboť nabízí srovnání podmínek života našich dětí 



 36 

s jinými méně šťastnými dětmi z celého světa. A také umožňuje našim žákům 

těmto dětem pomoci. 

Na škole dále působí pěvecký sbor Centipede a školní kapela Dragons, která má 

za sebou již úspěchy v celostátních soutěžích dětských skupin. Prvním rokem 

zahájila svou činnost nová kapela Fire Flag složená z mladších žáků. K vánočním 

svátkům secvičili žáci pod vedením pana učitele Mgr. Romana Škaly pásmo 

písniček a básniček s příběhem narození Ježíška. V létě jsme se mohli těšit na 

křest CD s písničkami z muzikálu Ať žijí duchové.  

V neposlední řadě je důležitá spolupráce se zřizovatelem městem Spálené Poříčí, 

které školu dlouhodobě podporuje. Oceňujeme, že rada města i zastupitelstvo má 

školství stále jako jednu ze svých priorit. 

Nadále se budeme snažit o školu s klidným prostředím, přátelskou atmosférou     

a moderním vybavením, které děti připraví pro následující život ve stále se 

měnícím světě. Děkujeme všem pedagogům i nepedagogickým pracovníkům, 

spolupracujícím organizacím, městu Spálené Poříčí a všem, kteří se na tomto 

nelehkém úkolu s námi podílejí. 

Mgr. Michala Jandíková, ředitelka školy 
 
 
 



 37 

 


